
 
ESTADO DE SANTA CATARINA  

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE 
 

 

2ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 82/2015 

TOMADA DE PREÇOS 

 

Necessário se faz a alteração do texto que cita o valor global estimado da 

licitação no edital do processo licitatório em epígrafe.  

 

Sendo assim, ALTERA-SE o valor conforme segue: 

Item 2.1.5 do Edital: 

 
2.1.5 - O valor global estimado pela Administração para a execução do objeto desta 

licitação (inclusos BDI e encargos sociais) é de R$ 348.213,28 (trezentos e quarenta e 

oito mil, duzentos e treze reais e vinte e oito centavos). 

 

Itens 12.1 do Edital e 8.1 do ANEXO III – Minuta Contratual:  

 

Entidade: 1 – Prefeitura Municipal de Campo Alegre; Órgão: 08.00 – Secretaria 

Municipal de Planejamento, Transportes e Obras; Unidade: 08.03 – Serviço de Obras e 

Serviços Públicos; Função: 15 – Urbanismo; Subfunção: 452 – Serviços Urbanos; 

Programa: 45 – Manutenção de vias Públicas e conservação de logradouros; Projeto: 

2.023– Vias públicas e logradouros; Elemento de Despesa: 3.4.4.90.51.00.00.00.00 – 

Obras e Instalações; Recurso: 0858 - FUNDAM. Código reduzido: 241. Valor reservado: 

R$ 348.213,28 (trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e treze reais e vinte e oito 

centavos). 

 

 

As demais informações contidas no Edital do processo licitatório em epígrafe, inclusive 

a data de recebimento e abertura das propostas, permanecem inalteradas e em vigor.  

Publique-se esta alteração na íntegra na imprensa oficial deste Município (DOM) e no 

site www.campoalegre.sc.gov.br e o aviso resumido no Diário Oficial do Estado, jornal de 

circulação regional e jornal de circulação estadual. 

Publique-se ainda o Edital consolidado com a 2ª alteração no site do Município 

www.campoalegre.sc.gov.br 

 

Campo Alegre, 15 de outubro de 2015. 

 

 

LUCILAINE MOKFA SCHWARZ 

Secretária Municipal de Administração 

http://www.campoalegre.sc.gov.br/
http://www.campoalegre.sc.gov.br/

